
 

 
CHỦ TỊCH NƯỚC 

 
 

Số: 1178/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ký Hiệp định về chuyển giao người bị kết án phạt tù 
giữa Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Cộng hòa I-ta-li-a 

 
CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Điều ước quốc tế năm 2016; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 354/TTr-CP ngày 29/9/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Cho phép ký Hiệp định về chuyển giao người bị kết án phạt tù giữa 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Cộng hòa I-ta-li-a. 
Điều 2. Ủy quyền cho Đại tướng Tô Lâm, Bộ trưởng Bộ Công an thay mặt 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ký Hiệp định. 
Giao Bộ trưởng Bộ Ngoại giao hoàn tất thủ tục đối ngoại về việc ủy quyền 

theo quy định. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Nguyễn Xuân Phúc 


